
 D.R.S.  n. 1171/2024

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

U. R. C. Ufficio Regionale di Committenza
(già UREGA)

SEZIONE TERRITORIALE DI AGRIGENTO

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Viste le norme sulla contabilità generale dello Stato;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021”;

Vista la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024, “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

Vista la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024, “”Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2024-2026”;

Visto il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123 in-
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e le successive modifiche ed integra-
zioni;

Visto l’art. 2 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 81/2008 che individua il soggetto datore di lavoro al quale per l’eser-
cizio delle funzioni deve essere assicurata autonomia e poteri gestionali di spesa;

Vista la legge regionale 16/12/2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. 
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.Reg. n. 6 del 18 gennaio 2013 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 
dicembre 2008, n. 19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.P.-
Reg. 05 dicembre 2009, n. 12 e ss.mm.ii.”, con il quale, a decorrere dal 01/03/2013, è stato istituito il Di-
partimento Regionale Tecnico all’interno dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità;

Visto il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regio-
nale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali  ai  sensi 
dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3. Modifica del D.P.Reg. n. 12 del 27/06/2019;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” recepito con legge regionale 13/01/2015, n. 3 capo II”;

Visto il D.Lgs. 30 giugno 2011, n.123 - recante riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 
potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’art.49 della Legge 31 dicem-
bre 2009, n. 196 – e, in particolare, l’art.6 relativo al controllo contabile e l’art.7 riguardante il controllo 
amministrativo, recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16;

Visto il Decreto Legislativo 27/12/2019, n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Visto il D.Lgs.vo n. 36 del 31 marzo 2023 (Codice degli contratti);

Visto il Decreto Presidenziale n. 448 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 11 del-
la l.r. 3 dicembre 2003, n.20 all’ing. Duilio Alongi, a decorrere dal 14/02/2023 e per la durata di anni due 
l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale tecnico;

Visto il D.D.G. n. 475/2024 del 09 aprile 2024 con il quale è stato conferito all’ing. Francesco Puglisi l'incarico 
ad interim di Dirigente Responsabile dell’Area 6 Interdipartimentale – Servizi tecnici in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

Visto il D.D.G. n. 253 del 22.02.2023 con cui vengono delegati: 

-  al  Dirigente  dell'Area  6  –  Interdipartimentale,  per  la  gestione  e  la  spesa  dei  capitoli  280513, 
284763, 284764 e 272524;



- ai Dirigenti Preposti delle Sezioni Territoriali degli U.R.C. (già UREGA), per la gestione della spesa del 
Capitolo 284763 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al de-
creto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni (spese obbligatorie)”, limita-
tamente ai provvedimenti di liquidazione e pagamento;

Visto il D.D.G. n. 777 del 14 giugno 2022, con il quale è stato conferito al Dirigente Dott.ssa Santina BURGIO 
l’incarico alla struttura dirigenziale denominata Servizio Territoriale U.R.C. (già UREGA) di Agrigento 
con decorrenza 16 giugno 2022;

Visto il D.R.A n.  1002/2024 Area 6/DRT del 03/07/2024 con cui è stata impegnata sul capitolo  284763 
U.1.03.02.09.004 la somma di 1.066,25 di cui € 496,77 per la  manutenzione ordinaria del primo 
semestre 2024 dell’impianto antincendio, porte REI stabile demaniale di via Acrone, n. 51 e degli 
estintori  Ufficio  U.R.C.  (già  UREGA)  di  Agrigento (CIG:  A0597F2E8B)  affidato  alla  ditta 
“Rampello  Estintori  s.r.l.”,  Via  Vittorio  Emanuele  Orlando,  n.  36  92024 Canicattì  (AG) ,  P.I.  
02392750846;

Vista la  fattura  n.  7  emessa  in  data  29/07/2024  dalla  ditta  Rampello  Estintori  s.r.l.  - Partita  IVA 
02392750846 -   il cui importo è pari ad  € 496,77 IVA compresa,  per la  manutenzione ordinaria 
dell’impianto antincendio, porte REI stabile demaniale di via Acrone, n. 51 e degli estintori Ufficio  
U.R.C. (già UREGA) di Agrigento (CIG: A0597F2E8B);

Vista la nota prot. n. 97175 del 31/07/2024 con cui il RUP, per la fatturazione su citata, accertato il rispetto 
delle procedure amministrative e la completezza della documentazione, attesta la regolarità della  
fornitura in relazione ai servizi fatturati;

Visto il  DURC prot. INAIL_43247480 del  04/04/2024,  che attesta la regolarità contributiva della ditta 
Rampello Estintori s.r.l.;

Ritenuto di liquidare la somma di €  496,77 IVA inclusa, per  il pagamento della fattura emessa dalla  ditta 
Rampello Estintori s.r.l. per la manutenzione ordinaria dell’impianto antincendio, porte REI stabile 
demaniale di via Acrone, n. 51 e degli estintori Ufficio U.R.C. (già UREGA) di Agrigento;

Ai sensi del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si  
liquida l'importo di  €  496,77, assunto sul  capitolo  284763  del  Bilancio della  Regione Siciliana, 
codice gestionale  U.1.03.02.09.004,  e  si  autorizza il  pagamento della  fattura n.  FPA  7/2024 del 
29.07.2024, CIG A0597F2E8B, nella quale è indicato il conto corrente bancario IBAN – …………., 
che sarà effettuato con il versamento di € 407,19 a favore della ditta Rampello Estintori s.r.l. con 
sede legale in Via Vittorio Emanuele Orlando, n. 36 92024 Canicattì (AG) , P.I. 02392750846, e il 
trattamento della  quota IVA esposta in fattura,  pari  a  €  89,58,  ai  sensi  della  normativa vigente, 
secondo le indicazioni della Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli  
di spesa.

Art.2) Alla  spesa  di  €  496,77,  di  cui  all’art.  1,  si  farà  fronte  con  l’impegno  sul  capitolo  284763 
U.1.03.02.09.004, assunto con D.R.A. n. 1002/2024 del 03/07/2024;

Ai  sensi  dell’art.  68,  comma 5  della  L.R.  12.08.2014,  n.  21,  così  come sostituito  dall'Art.  98,  comma 6  della  L.R. 
07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità -
dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e ai sensi dell'Art. 9 della L.R. 15.04.2021, n. 9,  
sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per la registrazione

Agrigento li 01/08/2024
ll Dirigente del Servizio

(Dott.ssa Santina BURGIO)


	Il Dirigente del Servizio

		2024-08-01T09:56:23+0200
	SANTINA BURGIO




